
46  diário oficial Nº 35.034 Terça-feira, 05 DE JULHO DE 2022

PORTARIA Nº 1155/2022 –SAGA
OBJETIVO: A Serviço da SEGUP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): MARABÁ/PA
PERÍODO: 08 à 11.07.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 ½ (três e meia)
SERVIDOR (ES): ISADORA MOURÃO GOMES, MF: 5922416
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 1156/2022 –SAGA
OBJETIVO: Para realizar transporte de vacinas.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): TUCURUÍ/PA
PERÍODO: 25.06.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01(uma) de alimentação
SERVIDOR (ES): TEN PM KLEBER DO CARMO BARBOSA, MF: 222.504-2A
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ½ (meia)
SERVIDOR (ES): RONALDO HENRIQUE MORAES BENIGNO, MF: 5931420-1
FERNANDO BEZERRA LIMA, MF: 57192679
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 1157/2022 –SAGA
OBJETIVO: A Serviço da SEGUP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): BARCARENA/PA
PERÍODO: 29 à 30.06.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia)
SERVIDOR (ES): ANDRÉ AUGUSTO DA SILVA OLIVEIRA, MF: 5950944
FRANCISCO ASSIS DE FREITAS NETO, MF: 57196690
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

Protocolo: 823922

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1171/2022-SAGA                              
Belém, 04 de julho de  2022

CONSIDERANDO:  O Plano de Férias 2022 da SEGUP.
R E S O L V E: Conceder férias regulamentares no mês de agosto de 2022, 
aos servidores abaixo relacionados:

NOME CARGO/FUNÇÃO P. AQUISITIVO PERÍODO A SER 
GOZADO MATRÍCULA

ARQUIMEDES GOMES 
ARAÚJO  

INSPETOR MECÂNICO DE 
AERONAVE II 2021/2022 01/08 A 30/08/2022 57200022/1

BEATRIZ BARREIROS 
RODRIGUES BAIA COORDENADOR DE PROJETOS 2021/2022 01/08 A 30/08/2022 5941043/1

DANIELLE DE SOUZA 
MATTAR COORD. CALL CENTER 2021/2021 01/08 A 30/08/2022 5826012/3

DEIDY GOMES DA SILVA 
SANTANA

GERENTE ESTUDOS ACOMP.
ILÍCITOS FINANCEIROS 2021/2022 01/08 A 30/08/2022 57207614/2

ELIANE DE JESUS SILVA 
DA CRUZ

GERENTE DENÚN-
CIAS OCOR. CRIMINAIS 2021/2022 01/08 A 30/08/2022 5911779/2

FERNANDO BEZERRA 
LIMA

DIRETOR INTELIGÊNCIA 
ESTRATÉGICA 2021/2022 01/08 A 30/08/2022 57192679/2

FRANCISCO GILVAN 
LOPES DA NÓBREGA 

JÚNIOR
DIRETOR CIOP 2021/2022 01/08 A 30/08/2022 5673836/4

JOÃO IGO COSTA PECK GERENTE MATERIAL E ALMO-
XARIFADO 2021/2022 19/08 A 20/09/2022 5950402/1

JORGE COSTA FERREIRA ASSIST. ADM. 2021/2022 01/08 A 30/08/2023 3157920/1
LUIZ FELIPE LEITE SILVA COORDENADOR PROJETOS 2021/2022 01/08 A 30/08/2022 5897876/1

MARCO ROGÉRIO 
SCIENZA CHEFE DE GABINETE 2021/2022 01/08 A 30/08/2022 57175250/3

MARIA CRISTINA FONSE-
CA DE CARVALHO OUVIDORA 2021/2022 01/08 A 30/08/2022 57207763/2

MARIA ELIETE OLIVEIRA GERENTE MONIT. INSTITU-
CIONAL 2021/2022 01/08 A 30/08/2022 5205832/4

MARILÚCIA DOS SANTOS 
CONCEIÇÃO AUX. SERV. DE COMUNICAÇÃO 2021/2022 01/08 A 30/08/2022 702277/1

ORIVALDO NASCIMENTO 
PAES BARRETO

COORDENDOR ANÁLISE 
DENÚNCIAS 2021/2022 01/08 A 30/08/2022 54188933/2

PEDRO DE SOUSA 
FERREIRA BRAÇAL 2021/2022 01/08 A 30/08/2022 3277437/1

RENAN MORAES DE 
ARAÚJO GERENTE ADM 2021/2022 01/08 A 30/08/2022 7008207/3

ROALDE GUALBERTO 
NEVES RIBEIRO FILHO GERENTE  TRANSPORTE 2021/2022 01/08 A 30/08/2022 5787360/5

ROSANA MARIA RIBEIRO ASSIST. ADM. 2019/2020 15/08 A 13/09/2022 57533/1
SIMONI MARLY FERREIRA 

LEÃO DA SILVA
GERENTE CONTAB. PREST.

CONTA 2021/2022 15/08 A 13/09/2021 5897891
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 823457

POLICIA MILITAR DO PARÁ

APOSTILAMENTO

1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 078/2021  – CCC/PMPA;Pelo presente fica apostilado o Con-
trato Administrativo  nº 078/2021-CCC/PMPA,  celebrado entra a PMPA  e 
a empresa JEFFERSON ESTRUTURAS PARA EVENTOS EIRELI - EPP,  cujo 
objeto é a “Contratação de Empresa  especializada para  serviço de sono-
rização, em suas diversas ações , tais como: solenidade Cívico-Militares e 
eventos em geral, para atender a necessidade da Polícia Militar do Pará, 
na Região Metropolitana de Belém ;Fica Acrescida;Elemento de Despesa: 
333903303;Belém/PA, 04 de Julho de 2022;JOSÉ DILSON MELO DE SOU-
ZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044;Comandante Geral da PMPA.

Protocolo: 823815

DIÁRIA

PORTARIA Nº3113/22/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamento (OP. 
Verão 2022); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Re-
denção-PA; Destino: Santa Maria Das Barreiras-PA; Período: 11 a 21/07/2022; 
Quantidade de diárias: 10 de alimentação e 10 de pousada; Servidores: TEN PM 
José Antônio Ferreira Cardoso; CPF: 747.494.982-20 ; Valor: R$2.822,20. CB PM 
Basilio Amaral Buna; CPF: 901.465.572-04; Valor: R$2.532,00. CB PM Weliton 
Da Silva Lira; CPF: 668.520.722-15; Valor: R$2.532,00. CB  PM Alex Soares 
Silva; CPF: 906.221.382-00; Valor: R$2.532,00. ORDENADOR: CEL QOPM RO-
BINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05 
(cinco) dias após a data de retorno.

Protocolo: 823950
PORTARIA Nº3101/22/DI/DF – Objetivo: A Serviço da PMPA; FUNDA-
MENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA; Destino: 
Parauapebas-PA; Período: 01 a 16/07/2022; Quantidade de diárias: 16 de 
alimentação e 15 de pousada; Servidores: CAP PM Carlos Alberto Americo 
Rosa; CPF: 593.448.302-15; Valor: R$ 4.497,17. SUB TEN PM Waldirene 
Da Silva Souza; CPF: 467.863.502-59; Valor: R$ 4.088,28. SGT PM Rozildo 
Veras Santana; CPF: 236.133.192-68; Valor: R$ 4.088,28.  ORDENADOR: 
CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para presta-
ção de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº3102/22/DI/DF – Objetivo: Reforço da Policiamento (OP. 
Verão 2022); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: 
Belém-PA; Destino: Afuá-PA; Período: 11 a 22/07/2022; Quantidade de di-
árias: 10 de alimentação e 11 de pousada; Servidores: SGT PM Amiraldo 
Canuto Ramos Oliveira; CPF: 270.099.712-34; Valor: R$ 2.769,48. ORDE-
NADOR: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo 
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº3103/22/DI/DF – Objetivo: Reforço da Policiamento (OP. 
Verão 2022); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: 
Belém-PA; Destino: Curralinho-PA; Período: 11 a 22/07/2022; Quantidade 
de diárias: 10 de alimentação e 11 de pousada; Servidores: CB PM Andréa 
Lobato Tavares Lemos; CPF: 008.116.802-07; Valor: R$ 2.658,60. ORDE-
NADOR: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo 
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº3104/22/DI/DF – Objetivo: Reforço da Policiamento (OP. 
Verão 2022); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: 
Belém-PA; Destino: Barcarena-PA; Período: 11 a 21/07/2022; Quantidade de 
diárias: 10 de alimentação e 10 de pousada; Servidores: CB PM Elma Tatiane 
Monteiro De Miranda; CPF: 527.947.682-04; Valor: R$ 2.532,00. ORDENA-
DOR: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para 
prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº3105/22/DI/DF – Objetivo: Reforço da Policiamento (OP. 
Verão 2022); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: 
Belém-PA; Destino: Cametá-PA; Período: 11 a 21/07/2022; Quantidade de 
diárias: 10 de alimentação e 10 de pousada; Servidores: SD PM Antonio 
Sergio Da Silva Pinheiro; CPF: 010.504.572-18; Valor: R$ 2.532,00. OR-
DENADOR: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo 
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº3106/22/DI/DF – Objetivo: Reforço De Policiamento (Op. 
Verão 2022); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: 
Belém-PA; Destino: São Caetano De Odivelas-PA; Período: 11 A 21/07/2022; 
Quantidade de diárias: 10 de alimentação e 10 de pousada; Servidores: 
CB PM Carini Negrão Dos Santos; CPF: 951.415.532-72; Valor: R$ 2.532,00.
ORDENADOR: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo 
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº3107/22/DI/DF – Objetivo: Reforço De Policiamento 
(Op. Verão 2022); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de 
origem: Belém-PA; Destino: Gurupá-PA; Período: 12 A 23/07/2022; Quan-
tidade de diárias: 11 de alimentação e 11 de pousada; Servidores: SD PM 
Gabriel Danilo Silva Matos; CPF: 905.648.202-53; Valor: R$ 2.785,20.OR-
DENADOR: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo 
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº3108/22/DI/DF – Objetivo: Reforço De Policiamento (Op. 
Verão 2022); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: 
Belém-PA; Destino: Melgaço-PA; Período: 11 A 22/07/2022; Quantidade de 
diárias: 10 de alimentação e 11 de pousada; Servidores: SD PM José Lucas 
Santos Dos Santos; CPF: 017.162.412-27; Valor: R$ 2.658,60. ORDENADOR: 
CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação 
de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.


